



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 01
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

Status på udbetaling af jobpræmie samt fejl i dataudtræk

19. oktober 2017

Kære Beskæftigelsesudvalg

J.nr. 2017 - 5778

Medlem af Beskæftigelsesudvalget Lennart Damsbo-Andersen har gjort mig opmærksom på to eksempler på borgere, der har modtaget en jobpræmie, selvom de ikke har været ledige. Det drejer sig om borgere, der har været sygemeldte, men har modtaget løn under sygdom.

Der er ikke tale om en fejl i jobpræmieordningen. Sygedagpengeuger, hvor der er udbetalt sygedagpenge fra kommunen til enten den sygemeldte eller dennes arbejdsgiver som refusion, tæller med, når målgruppen for jobpræmieordningen skal findes. På den måde er vi sikre på at undgå, at personer, der mister deres job under sygdom, ikke mister muligheden for at modtage jobpræmie. Desuden har det været afgørende ved udformningen af jobpræmieordningen, at ordningen er let administrere, hvorfor den er tilrettelagt uden for mange undtagelser i forhold til, om en ydelse skal tælle med ved opgørelsen eller ikke.

Udbetaling Danmark (UDK) og Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) på baggrund af borgerhenvendelser til UDK har imidlertid gennemgået en række øvrige sager. I den forbindelse er det konstateret, at der har været en fejl i det dataudtræk, der opgør støttet beskæftigelse, hvilket er et af de dataelementer, der danner grundlag for beregning og udbetaling af jobpræmien. UDK har i den forbindelse estimeret, at 265 personer, som ellers opfylder lovens betingelser for at modtage en jobpræmie, ikke har fået en præmie ved første udbetaling af jobpræmie den 31. august 2017.

Samlet set forventes der at skulle efterbetales ca. 470.000 kr. for hele perioden fra april til juli til disse personer. UDK forventer, at de personer, der ved en fejl ikke har modtaget deres jobpræmie, vil få udbetalt pengene i uge 42.

UDK vurderer endvidere, at ca. 30 personer som følge af denne fejl har fået udbetalt en jobpræmie af støttet beskæftigelse, som der ellers ikke burde have været beregnet en jobpræmie af. UDK skønner, at de ca. 30 personer samlet set har fået udbetalt ca. 45.000 kr., som de ikke har været berettiget til. For disse personer gælder, at beløbet kun kan kræves tilbagebetalt, hvis det er modtaget mod bedre vidende. Det vil bero på UDK's konkrete vurdering, om der skal ske tilbagebetaling.

Det er en beklagelig fejl, hvilket jeg har påpeget overfor STAR, men jeg er glad for, at fejlen er blevet opdaget, så borgerne får den jobpræmie, de er berettiget til. Fejlen i dataudtrækket er fremadrettet rettet.

Der vil løbende blive fulgt op på udviklingen i udbetalingen af jobpræmie til langtidsledige på baggrund af data fra UDK. Ovennævnte skøn over omfanget af berørte personer og beløb kan derfor blive ændret i forbindelse med, at UDK foretager den endelige korrektion af de tidligere jobpræmieberegninger.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen